
 

adresa: Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí IČ:  00279676   DIČ:  CZ00279676 bankovní spojení: 

tel.: +420 465 514 111  email: podatelna@muuo.cz KB Ústí nad Orlicí, č.ú.: 19-420611/0100 

fax: +420 465 525 563 web: http://www.ustinadorlici.cz ID datové schránky: bxcbwmg 

 

Město Ústí nad Orlicí 

 

 

 

 

 

ZÁPIS 
kulturní a školská komise 

z jednání č. 5/2023 ze dne 29. 6. 2023 

 
č.j.: MUUO/57519/2023/ŠKCP/star 

č. spisu: 1293/2023 

počet listů: 2 

počet příloh/listů příloh: 1/1 

 

 

 

Přítomni: Viz prezenční listina 

Omluveni: Romana Pek, Ondřej Štantejský, Věroslav Musil 

Zapisovatel: Lenka Janyšová 

Místo a čas jednání: Malá scéna, galerie, 16. 15 hod. 

Program jednání: 

1. Divadelní klub Roškotova divadla 

2. Světelná a zvuková technika Roškotova divadla 

3. Město v pohybu, Ústecké léto 

 

 

1. Divadelní klub Roškotova divadla 

Kulturní a školská komise navštívila Roškotovo divadlo a byla seznámena s prostory této památky. 

Paní ředitelka J. Martináková provedla členy komise všemi prostory a uvedla využití a možnosti 

pronájmu těchto prostor.   

Na základě návštěvy RD vznikají otázky: Proč byl stažen ceník Klubcentra na pronájem klubu? 

Prostor nelze pronajímat z důvodů hygienických (plísně) v klubu? Proč se prostor nevyužívá častěji, 

proč nelze např. po akcích v RD využít jako kavárnu k posezení, pro taneční akce dětí, mládeže aj. 

Stačí kapacita pracovníků Klubcentra na aktivity pořádané v DK? Prostor může fungovat jako 

multižánrový, proč nelze nabídnout? 

S dotazy a návrhy se obracíme na Radu města, která je zřizovatelem Klubcentra a rozhoduje o  

náplni zřizovací listiny a jeho aktivit.  



 Návrhy a doporučení: 

 

Kulturní a školská komise n a v r h u j e Radě města Ústí nad Orlicí zabývat se neutěšeným stavem 

národní kulturní památky v souvislosti s plísněmi v Divadelním klubu a nevyužívanými prostory bývalé 

restaurace.   

Kulturní a školská komise d o p o r u č u j e Radě města Ústí nad Orlicí zjistit a zajistit technický stav a 

zdravotní nezávadnost divadelního klubu (odvětrávání prostor, topení v klubu).  Umožnit Klubcentru 

pronajímat DK krátkodobě i dlouhodobě a to i fyzickým osobám. A stanovit takový pronájem, který by 

byl pronajímatel schopen zaplatit.  

 

 

Hlasování:  

 
Pro: 11  
Proti: 0  
Zdržel se: 0  
Chyběl: 3  

 

 
 

2. Světelná a zvuková technika Roškotova divadla 

Kulturní a školská komise diskutovala o problematice osvětlení a zvuku jevištního prostoru RD. 

Opakovaně navrhujeme zjistit možnosti (i jiné kulturní památky mají kvalitní osvětlení a zvuk, umístěné 

v prostoru hledištních stropů) a navrhnout realizaci zkvalitnění světelné techniky (osvětlení např. 

forbíny) a akustiky jeviště (především pro koncerty – odrazové plochy) na základě odborného 

posouzení.  

 

3. Město v pohybu a Ústecké kulturní léto 

Členové komise se zabývali letošním Městem v pohybu, jeho kulturní náplní, zvučením koncertů a 

občerstvením. Akci vnímáme jako potřebnou, je hojně navštěvovaná (nejen lidmi z Ústí). Její 

formát je již dlouho stejný. Proto se také rozebírala možnost dotazníku a nechat vyjádřit se 

občany města.  Z diskuse vyplynuly otázky a možné návrhy na doplnění této červnové akce: 

- Vytvořit dotazník veřejného mínění k této akci -např. žánrová skladba, délka, typy kapel, 

jak často navštěvujete akci, proč navštěvujete tuto akci, vyhovuje formát stravování? 

- Promítání hlavního pódia  

- Výběr dobrovolného vstupného – s jasným použitím 

- After party v pátek a sobotu 

- Zřídit více pódií (hlavní a vedlejší – možnost i jiných než hudebních žánrů, více kapel) 

- Výběr kvalitního zvukaře 

- Formát stravování zkusit jinak 

Dále se komise zabývala kulturou v letních měsících, kdy se Ústí tak trochu uzavře a proběhne tradiční 

výstava v KD, dvě odpoledne pro děti v parku, v závěru léta promítá letní kino. 

 Vznikl nápad Ústeckého kulturního léta 

- stanovení dne, prostoru k interpretaci a účinkování pouze za cestovní výlohy 

- sousedské posezení  



Otázkou je, kdo může tyto akce provozovat. Bylo by vhodné hledat jiné organizátory kromě Klubcentra?  

Nebo pozměnit zřizovací listinu Klubcentra, aby mohlo takové organizátory a akce podporovat? Dává město 

možnost organizovat jednorázové kulturní akce? 

 

Termín příštího jednání: 
září 

 
Přílohy zápisu: 
Příloha č. 1 - Prezenční listina 

 

Zapsal: Martina Kodytková zapisovatelka 29. 6.2023 
 

Ověřil: 
RNDr. MgA. Lenka 

Janyšová 

předsedkyně kulturní a 

školské komise 
  12. 7. 2023 

 

 


